― 1 ―

2025 年 9 月 17 日

各 位

会 社 名 Terra Drone 株式会社

代表者 代表取締役社長 德重 徹

(コード番号 278A 東証グロース市場)

問合せ先 取締役 関 鉄平

 (TEL. 03 - 6419 - 7193)

（訂正）「2026 年１月期 第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）」の

一部訂正について

Terra Drone 株式会社（本社：東京都渋谷区、代表：徳重 徹、以下 テラドローン）は、2026 年９月 16

日に開示いたしました「2026 年１月期 第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部を

訂正いたしましたのでお知らせいたします。

１．訂正の理由

「2026 年１月期 第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）」の発表後に、開示内容の一部

に誤りがあることが判明したため、これを訂正するものであります。

２．訂正の内容

訂正箇所は黄色ハイライトと下線にて表示しています。また、訂正後の「2026 年１月期 第２四半期

（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）」については、当社ホームページに掲載いたします。

※当社ホームページ「2026 年１月期 第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）」掲載 URL

https://contents.xj-

storage.jp/xcontents/AS06144/7dee629c/67c4/484d/9775/5dabbc5bffbb/140120250916557983.pdf

２．中間連結財務諸表及び主な注記

（４）中間連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等）

（訂正前）

前中間連結会計期間（自 2024 年２月１日 至 2024 年７月 31 日)

１ 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報
        (単位：千円)

報告セグメント

調整額

中間連結損益計

算書計上額

（注）

ドローン

ソリューション

セグメント

運航管理

セグメント
計

売上高

  外部顧客への売上高 1,576,340 340,463 1,913,941 － 1,913,941

  セグメント間の内部売上

  高又は振替高
－ － － － －

計 1,576,340 340,463 1,913,941 － 1,913,941

セグメント損失（△） △229,900 △95,513 △362,361 － △362,361

（注）セグメント損失は、中間連結損益計算書の営業損失と一致しております。

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS06144/7dee629c/67c4/484d/9775/5dabbc5bffbb/140120250916557983.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS06144/7dee629c/67c4/484d/9775/5dabbc5bffbb/140120250916557983.pdf

― 2 ―

（訂正後）

前中間連結会計期間（自 2024 年２月１日 至 2024 年７月 31 日)

１ 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報
        (単位：千円)

報告セグメント

調整額

中間連結損益計

算書計上額

（注）

ドローン

ソリューション

セグメント

運航管理

セグメント
計

売上高

  外部顧客への売上高 1,573,477 340,463 1,913,941 － 1,913,941

  セグメント間の内部売上

 高又は振替高
－ － － － －

計 1,573,477 340,463 1,913,941 － 1,913,941

セグメント損失（△） △266,847 △95,513 △362,361 － △362,361

（注）セグメント損失は、中間連結損益計算書の営業損失と一致しております。

以上